


Cing!!!    Cang!!!

-Ja po  kursej!

-Çfarë është ajo 
? kursej

-Vëlla, vëlla... 
çfarë bën me 
monedhat? 



-E, do të 
thotë të kesh 
para në çdo 
kohë, si unë!

kursim 

-Ja vëlla, edhe unë kam 
një monedhë – një denar.

-A do të thotë kjo që nëse 
mbledh më shumë denar 
edhe unë do të ? kursej

-Për të , duhet 
që denarët ti dërgosh 
te shokët e tyre denar,
 në bankë!

-Pas një kohe numri i 
tyre do të rritet.  

do të thotë që 
nëse mundohesh të  

, në të 
ardhmen do të kesh 
edhe më shumë para. 

kursyer

Kursimi 

kursesh



-A e din se ku bëhen 
denarët?  

Denarët bëhen në 
Bankën Popullore të 
Republikës së Maqedonisë.

-Nuk e di. 

-Ja këtu bëhen denarët, 
kjo është , 
e tani eja me mua të 
tregoj ku 

Banka Popullore

kursej.

Eja, do të të tregoj 
se si duket 

, 
ndërsa do ta tregoj 
edhe bankën ku i 
ruaj denarët e mi!

Banka Popullore



B A N K A 

B A N K A B A N K A B A N K A B A N K A 

Sporteli i kursimeve

Sporteli i kursimeve

-Mirëdita fëmijë, 
a mundem të 
 ju ndihmoj? 

-Unë në këtë bankë.
Banka kujdeset për 
paratë e .

Eja të hymë brenda.

kursej  

kursimtarëve

-A mundet të bëhem 
edhe unë 
si vëllai im? 

kursimtar 



Sporteli i kursimeve

 -Sigurisht që mundet, 
vetëm që të ju hapim një

duhet të 
vini së bashku me 

prindërit. 

librezë kursimi 

Sporteli i kursimeve

-Të lumtë, 
ti je një djalë
i mençur dhe 

i 
zellshëm! 
kursimtar 

-Po a mundet që kur të 
mbledhë mjaftueshëm 
para, ti nxjerr ato nga 

 
dhe te blej atë 
biçikletën ngjyrë rose 
e  cila qëndron në 
vitrinën e shitores?

libreza e kursimeve

 -Unë paratë që i 
fitova për ditëlindje i 
futa në 

dhe e di se 
janë të sigurta dhe më 
të shumta në numër.

librezën e 
kursimeve 



-Mos harroni fëmijë, 

KUSH KURSEN EDHE KA!

Sporteli i kursimeve- Po, ato para janë vetëm tuat 
dhe ne vetëm i ruajmë dhe 
çdo here kur të dëshirosh të 
blesh diçka do të mund ti 
marrësh. 

- Por, si shpërblim që ke 
kursyer paratë në bankën tonë, 
ti do të fitosh edhe para shtesë 
nga ne dhe do të mund të 
blejsh edhe diçka tjetër së 
bashku me biçikletën. 






